
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158123  - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

PREGÃO 90043/2024

Às 14:47 horas do dia 20 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CLAUDIA VALERIA GAVIO COURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23225000784202412, Pregão nº 90043/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de outsourcing de impressão para o Campus Juiz de Fora.

Entrega de propostas: De 13/05/2024 às 09:00 até 27/05/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 27/05/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/05/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/05/2024 às 09:27:16
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 27/05/2024 às 11:34:38
Bom dia, fornecedores. Suspenderemos a presente sessão de disputa para análise da documentação
enviada pelo fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. A sessão será retomada amanhã,
dia 28/05, às 13h. Atenciosamente

Sistema 28/05/2024 às 13:00:49
Boa tarde. Tendo em vista a instabilidade da rede interna do Campus Juiz de Fora na data de hoje,
a sessão não poderá ser retomada no horário previsto. Considerando o feriado e recesso, daremos
continuidade à sessão no dia 03/06 (segunda) às 9 horas.

Sistema 03/06/2024 às 09:02:39 Fornecedores, bom dia. A sessão está reaberta. Atenciosamente,

Sistema 03/06/2024 às 10:56:11 Forncedores, bom dia. A sessão esá supensa até às 13h30 de hoje (dia 03/06/2024). Obrigado,

Sistema 03/06/2024 às 15:19:58
A sessão será suspensa neste momento. Retornaremos para a fase de julgamento das propostas no
dia 04/06 (terça) às 14h.

Sistema 04/06/2024 às 14:05:36 Fornecedores, boa tarde. A sessão está reaberta. Atenciosamente,

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

27/05/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

27/05/2024 às 09:27:11 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 920/06/2024 14:47



UASG 158123 PREGÃO 90043/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 410.400,0000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.724.***-*1 - CLAUDIA VALERIA GAVIO COURA para FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.,
CNPJ 05.191.550/0002-30, melhor lance: R$ 181.440,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.541.266/0001-04 - COPYGRAPH SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 396.000,0000  -

Valor proposta: R$ 410.400,0000 Valor negociado: Não informado

31.650.757/0001-54 - DATICOPY COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 252.000,0000  -

Valor proposta: R$ 410.400,0000 Valor negociado: Não informado

05.191.550/0002-30 - FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 181.440,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 410.400,0000 Valor negociado: Não informado

11.757.232/0001-05 - G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 648.000,0000  -

Valor proposta: R$ 648.000,0000 Valor negociado: Não informado

03.914.523/0001-31 - GESET COMERCIO, ASSISTENCIA
TECNICA E LOCACOES DE MAQUINAS E DUPLICADORES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 216.000,0000  -

Valor proposta: R$ 410.400,0000 Valor negociado: Não informado

08.257.279/0001-03 - MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 208.800,0000  -

Valor proposta: R$ 410.400,0000 Valor negociado: Não informado

00.845.661/0001-18 - OFFICE TOTAL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 410.400,0000  -

Valor proposta: R$ 410.400,0000 Valor negociado: Não informado

03.162.982/0001-06 - PIMENTA MAQUINAS E SUPRIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 410.400,0000  -

Valor proposta: R$ 410.400,0000 Valor negociado: Não informado

31.978.612/0001-87 - RTT INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 223.200,0000  -

Valor proposta: R$ 410.400,0000 Valor negociado: Não informado

Grupo 1

Valor estimado:

2 de 920/06/2024 14:47



UASG 158123 PREGÃO 90043/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.258.368/0001-55 - VENEO INOVACAO EM TECNOLOGIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 367.200,0000  -

Valor proposta: R$ 446.400,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/05/2024 09:00:02
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 27/05/2024 09:02:02 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 27/05/2024 09:02:02 Algumas propostas do item G1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 27/05/2024 09:19:36
A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
216.000,0000 e R$ 230.400,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:24:36 do dia
27/05/2024.

Sistema 27/05/2024 09:24:37
A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 208.800,0000 e R$ 181.440,0000.

Sistema 27/05/2024 09:24:37 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
05.191.550/0002-30

27/05/2024 09:35:34

Sr. Fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:35:00 do dia
27/05/2024. Justificativa: Bom dia, fornecedores. Solicito envio de proposta comercial ajustada ao
último lance, com o envio das especificações previstas no Termo de Referência e ETP..

pelo participante
05.191.550/0002-30

27/05/2024 11:14:39
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:14:39 de 27/05/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30.

Sistema para o
participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 09:19:34 Fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS, bom dia

Sistema para o
participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 09:20:15 Seguem anotações elaboradas pela área técnica.

Sistema para o
participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 09:20:38

1 - Após análise da área técnica, solicito encaminhar: Comprovação, através de catálogo, descrição
técnica, folder ou outro documento idôneo do desenvolvedor do Sistema de Gerenciamento e
Bilhetagem - PrintWayy Dragon, que o mesmo atende aos requisitos do Termo de Referência, em
especial o item 4.47 e subitens.

Sistema para o
participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 09:20:53

2 - Adicionalmente, deve comprovar, através de catálogo, descrição técnica, folder ou outro
documento idôneo dos fabricantes, tanto do TIPO I quanto do TIPO II dos equipamentos que os
mesmos atendem aos itens presentes no Estudo Técnico Preliminar (anexo ao Termo de
Referência), em especial os seguintes itens:

Sistema para o
participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 09:21:16
3 - a) Devem suportar o recurso de embarque compatível com o sistema de bilhetagem, recurso que
permitirá a monitoria integral das páginas produzidas pelo equipamento em qualquer uma de suas
funções;

Sistema para o
participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 09:22:16
4 - b) Para efeito de auditoria e/ou conferência da volumetria impressa informada nos relatórios de
faturamento, deverão possuir recurso de contabilização de impressos no próprio sistema
embarcado do equipamento, independentemente do software de gestão e bilhetagem;

Sistema para o
participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 09:22:44

5 - Ainda, em sede de diligência, solicito a comprovação da exequibilidade da proposta com o
envio de planilha com o custo dos equipamentos e insumos e sua amortização no período do
contrato. Enviar ainda as notas fiscais de aquisição dos equipamentos e insumos, ou pesquisa de
preços junto aos fornecedores. Prazo para envio de todos os documentos: 4 horas.

3 de 920/06/2024 14:47



UASG 158123 PREGÃO 90043/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

27/05/2024 09:35:34
Fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 27/05/2024 11:35:00. Motivo: Bom dia, fornecedores. Solicito envio de proposta comercial ajustada ao último
lance, com o envio das especificações previstas no Termo de Referência e ETP..

27/05/2024 11:14:39 Fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30 finalizou o envio de anexo.

03/06/2024 09:24:05
Fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 03/06/2024 13:23:00. Motivo: Solicitação de documentação conforme exposto no chat do Grupo 1..

03/06/2024 13:34:15
Fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 03/06/2024 17:33:00. Motivo: Prazo prorrogado conforme solicitado pelo fornecedor FACILITA SERVICOS
GERAIS.

03/06/2024 16:56:33 Fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30 finalizou o envio de anexo.

07/06/2024 18:42:38
Fornecedor GESET COMERCIO, ASSISTENCIA TECNICA E LOCACOES DE MAQUINAS E DUPLICADORES LTDA,
CNPJ 03.914.523/0001-31 registra recurso.

12/06/2024 17:17:53
Fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 03.914.523/0001-31.

20/06/2024 11:51:31 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

20/06/2024 14:46:50 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 09:24:05
Sr. Fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:23:00 do dia
03/06/2024. Justificativa: Solicitação de documentação conforme exposto no chat do Grupo 1..

pelo participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 11:18:25

Bom Dia Sr. Pregoeiro. Gostaria de solicitar por gentileza a prorrogação do prazo para o envio da
documentação complementar exposta no chat para até o final do dia, 18:00 do dia 03/06/2024,
pois estamos aguardando o envio da das declarações necessárias para comprovação do atendimento
aos requisitos dos Edital, dos nossos fabricantes.

pelo participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 11:36:45 ???

Sistema para o
participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 13:23:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:23:00 de 03/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-
30.

pelo participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 13:27:39
Boa Tarde Sr. Pregoeiro. Aguardando a prorrogação do prazo conforme concedida na solicitação
realiazada por email.

Sistema para o
participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 13:34:15

Sr. Fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:33:00 do dia
03/06/2024. Justificativa: Prazo prorrogado conforme solicitado pelo fornecedor FACILITA
SERVICOS GERAIS.

pelo participante
05.191.550/0002-30

03/06/2024 16:56:33
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:56:33 de 03/06/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30.

Sistema 04/06/2024 14:05:58
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/06/2024 14:15:58.

Sistema 04/06/2024 14:17:36
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/06/2024 14:27:36.

Sistema 04/06/2024 14:28:48 A fase de recurso do item G1 está aberta até 07/06/2024.

Sistema 08/06/2024 00:00:00
A fase de recurso do item G1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 12/06/2024.

Sistema 12/06/2024 23:59:59
A fase de contrarrazão do item G1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

4 de 920/06/2024 14:47



UASG 158123 PREGÃO 90043/2024

Data/Hora Descrição

20/06/2024 14:47:03
Fornecedor FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
181.440,0000.

20/06/2024 14:47:13 Item homologado.

Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel

Adjucado e Homologado por CPF ***.724.***-*1 - CLAUDIA VALERIA GAVIO COURA para FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.,
CNPJ 05.191.550/0002-30, melhor lance: R$ 0,0540

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.191.550/0002-30 - FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0540 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2160000

31.650.757/0001-54 - DATICOPY COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,0900  -

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2160000

03.914.523/0001-31 - GESET COMERCIO, ASSISTENCIA
TECNICA E LOCACOES DE MAQUINAS E DUPLICADORES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0800  -

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2160000

08.257.279/0001-03 - MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0700  -

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2160000

31.978.612/0001-87 - RTT INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0900  -

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2160000

46.258.368/0001-55 - VENEO INOVACAO EM TECNOLOGIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 0,1300  -

Valor proposta: R$ 0,1400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2160000

00.845.661/0001-18 - OFFICE TOTAL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,1300  -

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2160000

Item 1 do Grupo G1 - Outsourcing de  Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel

Critério de julgamento:

Situação:

PÁGINAS MÊS2160000

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 0,1300 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 920/06/2024 14:47



UASG 158123 PREGÃO 90043/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

11.757.232/0001-05 - G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,2000  -

Valor proposta: R$ 0,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2160000

03.162.982/0001-06 - PIMENTA MAQUINAS E SUPRIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,1300  -

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2160000

01.541.266/0001-04 - COPYGRAPH SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,1300  -

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2160000

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

27/05/2024 09:11:42 31.978.612/0001-87 R$ 0,1200

27/05/2024 09:11:50 46.258.368/0001-55 R$ 0,1300

27/05/2024 09:12:17 31.650.757/0001-54 R$ 0,1100

27/05/2024 09:13:06 03.914.523/0001-31 R$ 0,1200

27/05/2024 09:13:15 05.191.550/0002-30 R$ 0,0000 *

27/05/2024 09:14:09 31.978.612/0001-87 R$ 0,1100

27/05/2024 09:14:57 03.914.523/0001-31 R$ 0,1100

27/05/2024 09:15:07 08.257.279/0001-03 R$ 0,1200

27/05/2024 09:15:21 08.257.279/0001-03 R$ 0,1000

27/05/2024 09:15:29 03.914.523/0001-31 R$ 0,1000

27/05/2024 09:16:02 31.978.612/0001-87 R$ 0,1000

27/05/2024 09:16:38 31.978.612/0001-87 R$ 0,0900

27/05/2024 09:16:42 08.257.279/0001-03 R$ 0,0900

27/05/2024 09:17:00 03.914.523/0001-31 R$ 0,0900

27/05/2024 09:17:06 31.650.757/0001-54 R$ 0,0900

27/05/2024 09:17:16 08.257.279/0001-03 R$ 0,0800

27/05/2024 09:18:01 05.191.550/0002-30 R$ 0,0700

27/05/2024 09:18:20 03.914.523/0001-31 R$ 0,0800

27/05/2024 09:19:45 08.257.279/0001-03 R$ 0,0700

27/05/2024 09:21:31 05.191.550/0002-30 R$ 0,0540

(lances com * foram excluídos)

6 de 920/06/2024 14:47



UASG 158123 PREGÃO 90043/2024

Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel

Adjucado e Homologado por CPF ***.724.***-*1 - CLAUDIA VALERIA GAVIO COURA para FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.,
CNPJ 05.191.550/0002-30, melhor lance: R$ 0,0450

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.191.550/0002-30 - FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0450 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 0,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440000

03.914.523/0001-31 - GESET COMERCIO, ASSISTENCIA
TECNICA E LOCACOES DE MAQUINAS E DUPLICADORES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0300  -

Valor proposta: R$ 0,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440000

31.978.612/0001-87 - RTT INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0200  -

Valor proposta: R$ 0,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440000

01.541.266/0001-04 - COPYGRAPH SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0800  -

Valor proposta: R$ 0,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440000

08.257.279/0001-03 - MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0400  -

Valor proposta: R$ 0,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440000

46.258.368/0001-55 - VENEO INOVACAO EM TECNOLOGIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 0,0600  -

Valor proposta: R$ 0,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440000

31.650.757/0001-54 - DATICOPY COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,0400  -

Valor proposta: R$ 0,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440000

11.757.232/0001-05 - G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,1500  -

Valor proposta: R$ 0,1500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440000

03.162.982/0001-06 - PIMENTA MAQUINAS E SUPRIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0900  -

Item 2 do Grupo G1 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel

Critério de julgamento:

Situação:

PÁGINA1440000

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 0,0900 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

7 de 920/06/2024 14:47



UASG 158123 PREGÃO 90043/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.162.982/0001-06 - PIMENTA MAQUINAS E SUPRIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0900  -

Valor proposta: R$ 0,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440000

00.845.661/0001-18 - OFFICE TOTAL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,0900  -

Valor proposta: R$ 0,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440000

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

27/05/2024 09:05:07 03.914.523/0001-31 R$ 0,0800

27/05/2024 09:05:59 46.258.368/0001-55 R$ 0,0700

27/05/2024 09:07:10 31.650.757/0001-54 R$ 0,0600

27/05/2024 09:08:21 03.914.523/0001-31 R$ 0,0700

27/05/2024 09:11:30 03.914.523/0001-31 R$ 0,0500

27/05/2024 09:11:39 08.257.279/0001-03 R$ 0,0400

27/05/2024 09:12:02 31.978.612/0001-87 R$ 0,0800

27/05/2024 09:12:10 05.191.550/0002-30 R$ 0,0450

27/05/2024 09:12:18 46.258.368/0001-55 R$ 0,0600

27/05/2024 09:12:31 03.914.523/0001-31 R$ 0,0300

27/05/2024 09:12:36 31.978.612/0001-87 R$ 0,0700

27/05/2024 09:12:45 31.978.612/0001-87 R$ 0,0600

27/05/2024 09:13:05 31.978.612/0001-87 R$ 0,0500

27/05/2024 09:14:38 31.650.757/0001-54 R$ 0,0400

27/05/2024 09:15:19 31.978.612/0001-87 R$ 0,0400

27/05/2024 09:16:25 01.541.266/0001-04 R$ 0,0800

27/05/2024 09:18:04 31.978.612/0001-87 R$ 0,0200

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

8 de 920/06/2024 14:47



UASG 158123 PREGÃO 90043/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/06/2024 14:15:58

Intenção de recurso na habilitação: 04/06/2024 14:27:36

Recurso: 07/06/2024 23:59:59

Contrarrazão: 12/06/2024 23:59:59

Recursos realizados:

03.914.523/0001-31 - GESET COMERCIO, ASSISTENCIA TECNICA E LOCACOES

Intenção de recurso na habilitação: 04/06/2024 14:19:51

Recurso: 07/06/2024 18:42:39

05.191.550/0002-30 - FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. 12/06/2024 17:17:53(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 20/06/2024 11:51:31(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 20/06/2024 14:46:50

9 de 920/06/2024 14:47


